PORTARIA N° 316/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAGAO NA MODALIDADE PREGAO
ELETRONICO, TIPO REGISTRO DE PREGO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE
PNEUS NOVOS

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul — RS, no uso das atribui¢cdes
legais que lhe séo conferidas pela Lei Organica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1° Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitacdo n® 049/2025, Pregao
Eletrénico n°® 015/2025, na modalidade registro de precos para futura e eventual aquisicdo de pneus novos
para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

Paragrafo Unico: As despesas correcéo a conta das dotacdes abaixo relacionadas:

Orgao
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Orgéo
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Orgéo
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa
Orgéo
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

02
0201.26.782.0534.2005
33.90.30.00.00.00

0201.04.782.0024.2220
33.90.30.00.00.00

03
0302.12.361.0239.2200
33.90.30.00.00.00

0306.12.364.0239.2121
33.90.30.00.00.00

0301.12.361.0239.2200
33.90.30.00.00.00

0315.12.365.0235.2102
33.90.30.00.00.00

0316.12.367.0234.2170
33.90.30.00.00.00

04
0403.26.782.0537.2091
3390.30.00.00.00.00

05
0502.26.782.0420.2135
3390.30.00.00.00.00

Gabinete do Prefeito
Manutengédo Veiculo Gabinete
Material de Consumo

Manutencgédo Veiculo Conselho Tutelar
Material de Consumo

Sec. Educ. Cult. Tur. Desp. E Lazer
Transporte Escolar Fundamental
Material de Consumo

Transporte Nivel Superior
Material de Consumo

Transporte Escolar Ensino Fundamental
Material de Consumo

Transporte Escolar Pré Escola
Material de Consumo

Educacéo Especial
Material de Consumo

Sec. Obras, Serv. Urb., Viagéo e Transito
Manutencé&o da Frota Municipal
Material de Consumo

Sec. Mun. de Agricultura
Manutencgédo Frota Agricultura
Material de Consumo



Orgao
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

Orgéo
Projeto/Atividade
Elemento/Despesa

07
0701.10.301.0172.2042
3390.30.00.00.00.00

09
0902.18.541.0352.2180
3390.30.00.00.00.00

Secretaria Municipal de Saude
Transporte Saude
Material de Consumo

Sec. Mun. Meio Ambiente e Insp. Veterinaria
Manutengdo Frotas Meio Ambiente
Material de Consumo

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de julho de 2025.

Registre-se e Publique-se

Valquiria Aline Schallenberg

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Gerente Municipal de Governo



