PORTARIA Nº 316/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 049/2025, Pregão Eletrônico nº 015/2025, na modalidade registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus novos para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: As despesas correção a conta das dotações abaixo relacionadas:

Órgão	02	Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade	0201.26.782.0534.2005	Manutenção Veículo Gabinete
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Projeto/Atividade	0201.04.782.0024.2220	Manutenção Veículo Conselho Tutelar
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Órgão	03	Sec. Educ. Cult. Tur. Desp. E Lazer
Projeto/Atividade	0302.12.361.0239.2200	Transporte Escolar Fundamental
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Projeto/Atividade	0306.12.364.0239.2121	Transporte Nível Superior
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Projeto/Atividade	0301.12.361.0239.2200	Transporte Escolar Ensino Fundamental
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Projeto/Atividade	0315.12.365.0235.2102	Transporte Escolar Pré Escola
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Projeto/Atividade	0316.12.367.0234.2170	Educação Especial
Elemento/Despesa	33.90.30.00.00.00	Material de Consumo
Órgão	04	Sec. Obras, Serv. Urb., Viação e Trânsito
Projeto/Atividade	0403.26.782.0537.2091	Manutenção da Frota Municipal
Elemento/Despesa	3390.30.00.00.00.00	Material de Consumo
Órgão	05	Sec. Mun. de Agricultura
Projeto/Atividade	0502.26.782.0420.2135	Manutenção Frota Agricultura
Elemento/Despesa	3390.30.00.00.00	Material de Consumo

Órgão 07 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 0701.10.301.0172.2042 Transporte Saúde Elemento/Despesa Material de Consumo 3390.30.00.00.00.00

Sec. Mun. Meio Ambiente e Insp. Veterinária Manutenção Frotas Meio Ambiente Órgão

Projeto/Atividade 0902.18.541.0352.2180

Elemento/Despesa 3390.30.00.00.00.00 Material de Consumo

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de julho de 2025.

Rafael Kochenborger **Prefeito Municipal**

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg Gerente Municipal de Governo